



भा.कृ.अनु.प.-भारतीय सब्जी अनुसंधान संस्थान
ICAR- Indian Institute of Vegetable Research
पो.बै. न. 01, पो. आ. जखिनी, शाहँशाहपुर, वाराणसी-221 305 उ.प्र.
P.B. No. 01, P.O. Jakhini (Shahanshapur), Varanasi-221 305 (U P.)

फा. सं. 3-673/2026-प्रशा. I

दिनांक 04 अगस्त, 2026

परिपत्र

विषय: संस्थान के सहायकों (ASSISTANTS) की दिनांक 31.12.2025 की स्थिति के अनुसार अनंतिम वरिष्ठता सूची के संबंध में।

दिनांक 31.12.2025 की स्थिति के अनुसार सहायकों (ASSISTANTS) की एक अनंतिम वरिष्ठता सूची, समय-समय पर जारी कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग (DoPT)/परिषद् के दिशा-निर्देशों में निहित प्रावधानों के अनुसार तैयार की गई है तथा इसे संस्थान के समस्त संबंधित कर्मचारियों के मध्य इस उद्देश्य से प्रसारित किया जा रहा है कि वे उक्त अनंतिम वरिष्ठता सूची के संबंध में यदि कोई अभ्यावेदन/विसंगति/त्रुटि/लोप हो तो प्रस्तुत कर सकें। यह भी अवगत कराया जाता है कि क्रम संख्या 1 एवं 2 पर अंकित सहायकों की वरिष्ठता माननीय केंद्रीय प्रशासनिक अधिकरण (CAT), इलाहाबाद के समक्ष लंबित ओ.ए. सं. 1034/2025 के अंतिम निर्णय के अधीन रहेगी।

अतः उक्त अनंतिम वरिष्ठता सूची के संबंध में यदि किसी प्रकार का अभ्यावेदन/विसंगति/त्रुटि/लोप हो तो उसे इस परिपत्र के निर्गमन की तिथि से 30 दिनों के भीतर स्थापना अनुभाग को प्रेषित किया जाए। उक्त अवधि के पश्चात प्राप्त अभ्यावेदनों पर कोई विचार नहीं किया जाएगा।

यह निदेशक, भा.कृ.अनु.प.-भा. स.अनु. सं, वाराणसी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

संलग्नक: वरिष्ठता सूची


(बलवीर सिंह)
प्रशासनिक अधिकारी

वितरण:

1. समस्त संबंधित।
2. अध्यक्ष, ए.के.एम.यू., भा.कृ.अनु.प.-भा. स.अनु. सं, वाराणसी — वरिष्ठता सूची को भा.कृ.अनु.प., भा. स.अनु. सं, वाराणसी वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
3. निदेशक महोदय के निजी सहायक, निदेशक, भा.कृ.अनु.प.-भा. स.अनु. सं, वाराणसी के सूचनार्थ।



भा.कृ.अनु.प.-भारतीय सब्जी अनुसंधान संस्थान

ICAR- Indian Institute of Vegetable Research

पो.बै. न. 01, पो. आ. जखिनी, शाहँशाहपुर, वाराणसी-221 305 उ.प्र.

P.B. No. 01, P.O. Jakhini (Shahanshapur), Varanasi-221 305 (U P.)

F. No.3-673/2026-Adm.I

Dated the 04th August, 2026

CIRCULAR

Sub: Provisional Seniority list of ASSISTANTS of this Institute as on 31.12.2025- reg.

A provisional Seniority list of **ASSISTANTS** as on 31.12.2025 has been prepared as per provisions envisaged in the DOPT/Council's guidelines issued from time to time and is being circulated to all concerned for inviting representation/discrepancy/ omissions from concerned ASSISTANTS at this Institute. It is further added that the seniority of Assistant at sl. No. 1 & 2 will be subject to outcome of O.A. No. 1034/2025 pending before Hon'ble CAT Allahabad.

Accordingly, any representation/discrepancy/omissions against this provisional seniority list may be sent to Establishment section within 30 days from the issue of this circular. Representations received after this date shall not be entertained.

This issues with the approval of the Director, ICAR-IIVR, Varanasi.

Encl.: Seniority List


(Balvir Singh)

Administrative Officer

Distribution:

1. All Concerned
2. Chairman, AKMU, ICAR-IIVR, Varanasi for uploading the seniority list at the Website of ICAR-IIVR, Varanasi.
3. PA to director for kind information of the Director, ICAR-IIVR, Varanasi.